Дело № 5-83-20/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июля 2017 года

 пгт. Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Л.А. (Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. А.Матросова, 1а), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления ГУ – УПФР в г.Феодосия Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Балла Геннадия Эдуардовича, дата и место рождения, работающего директором наименование организации, адрес юридического лица: адрес проживания: адрес,

по ст. 15.33.2 КРФоАП,

                                      У С Т А Н О В И Л :

Балла Г.Э., являясь в силу п. 1 ст. 8 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ (ред. от 28.12.2016) «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» страхователем, обязанным предоставлять в органы Пенсионного фонда Российской Федерации сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, предоставил сведения о застрахованных лицах по форме СЗВ-М (с типом – дополняющая) на 1 застрахованное лицо по ТКС за апрель 2017 года – дата, т.е. с нарушением установленного п. 2.2 ст. 11 ФЗ от 01.04.1996 года № 27-ФЗ срока – не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом – месяцем, что было выявлено дата Отделом ПФ РФ в Советском районе в ходе проведения проверки правильности заполнения, полноты и своевременности представления сведений индивидуального (персонифицированного) учета. Своими действиями Балла Г.Э. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.15.33.2 КРФоАП.

Балла Г.Э. в судебном заседании свою вину признал, в содеянном раскаялся.

Заслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Балла Г.Э. в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении № 15с от 14 июля 2017 года (л.д.1);

- копией акта о выявлении правонарушения в сфере законодательства Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования (л.д.2);

- Формой С3В-М Сведения о застрахованных лицах (л.д.3);

- копией уведомления о составлении протокола от 21 июня 2017 года (л.д.6-7).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, степень вины привлекаемого к административной ответственности.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние Балла Г.Э.

Обстоятельств, отягчающих  наказание, судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, характера совершенного правонарушения, степени вины привлекаемого к административной ответственности, суд считает необходимым назначить Балла Г.Э. наказание в виде штрафа в пределах санкции  ст.15.33.2 КРФоАП.

Руководствуясь ст.ст.15.33.2, 29.10 КРФоАП, мировой судья

                           ПОСТАНОВИЛ:

Признать Балла Геннадия Эдуардовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КРФоАП и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

Штраф подлежит уплате в срок не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель – УФК по Республике Крым для (для ГУ- Отделение ПФР по Республике Крым), ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211620010066000140, ОКТМО 35000000, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК 043510001, наименование банка: отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации.

Разъяснить Балла Геннадию Эдуардовичу, что в случае неуплаты административного штрафа в срок она будет привлечена к административной ответственности в соответствии со ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Копию постановления направить в Управление ГУ – УПФР в г.Феодосия Республики Крым.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мировой участок № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

Л.А. Ратушная